Proc. Leg. nº 4516/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2872/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realização da Operação Tapa
Buraco por toda a extensão da Rua Germano
Von Zuben – Jd. Dos Manacás.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente a realização da

Operação Tapa Buraco por toda a extensão da Rua Germano Von Zuben – Jd. Dos

Manacás.

Justificativa

Recebemos relatos de munícipes que a rua citada acima

encontrasse em péssimo estado com diversos buracos por toda sua extensão, como

é uma área residencial, diversos moradores param seus veículos em frente as suas

casas, mas quando os carros que passam e tem que desviar do buraco quase

acertam os veículos ou até mesmo sobem nas calçadas trazendo assim um risco

para os pedestres.

Solicitamos ao departamento competente que a operação

Tapa Buraco seja realizada no local para evitarmos possíveis acidentes não só

envolvendo carros como também de pedestres.

Em anexo fotos do local:

Proc. Leg. nº 4516/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4516/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 20 de julho de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4FVSP22JKPG4H4R
		2023-07-20T14:18:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura